

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 10/2022**

**Processo nº 12/2022**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve por objeto registrar preços para aquisição eventual de material odontológico para 30 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) ficam **Adjudicados** os itens do objeto licitado a saber:

| Item | Código      | <b>MEDIMPORT COM. DE PROD. HOSP. EIRELI</b> , com CNPJ nº 03.434.334/0001-61, sito na Rua Anhanguera, nº 876, Jardim Piratininga, no município de Osasco – SP (CEP 06230-110) | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|--------------|
|      |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                  |         |            |                |              |
| 74   | 020.001.283 | JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, MANGA LONGA, GRAMATURA 40, PUNHO ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID Marca: NURMED – REG. Nº 8189770002               | PCT     | 78577      | 32,01          | 2.515.249,77 |
|      |             | Total do Proponente                                                                                                                                                           |         |            |                | 2.515.249,77 |

| Item | Código      | <b>ALTERMED MAT. MEDICO HOSP. LTDA</b> , com CNPJ nº 00.802.002/0001-02, sito na Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, no município de Rio do Sul – SC (CEP 89163-554):                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|      |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |                |             |
| 6    | 020.001.276 | AGULHA GENGIVAL DE USO ÚNICO 15MM (TAMANHO EXTRA CURTA) TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERELIZADA POR RAO GAMA COBALTO. USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNID. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOUVER. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. Marca: GRUPO LABOR IMPORT - REG. Nº 10369460161 | CX      | 1143       | 30,50          | 34.861,50   |
| 17   | 020.001.236 | ALGINATO, MATERIAL DE MOLDAGEM, LIVRE DE POEIRA, EMBALAGEM C/ 453 A 454G, CROMATICO, C/ CLOREXIDINA Marca: MAQUIRA, REG. Nº 80322400192                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT     | 785        | 23,00          | 18.055,00   |
| 24   | 020.001.026 | ANTISSEPTICO BUCAL COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ALCOOL, FRASCO 2 LITROS COM VALVULA DOSADORA Marca: VIC PHARMA, REG Nº 253514111382                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FR      | 1958       | 42,00          | 82.236,00   |
| 25   | 020.001.030 | AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO, PLUMBINEO COM PROTETOR DE TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), DIMENSAO 100 X 60CM, COM 0,25MM DE CHUMBO Marca: NMARTINS – REG. Nº 10376790004                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      | 137        | 670,00         | 91.790,00   |
| 26   | 020.001.031 | AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, PLUMBINEO COM PROTETOR DE TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), DIMENSAO 60 X 50CM, COM 0,25MM DE CHUMBO Marca: NMARTINS – REG. Nº 10376790004                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 127        | 400,00         | 50.800,00   |
| 27   | 020.001.032 | BABADOR CONFECCIONADO EM 2 CAMADAS (UMA DE PAPEL E UMA PLASTICA ATOXICA), DIMENSAO 30 X 40CM, CORES VARIADAS, PACOTE 100 UNID Marca: HOSPFLEX – REG. NÃO REGULADO                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT     | 3842       | 12,15          | 46.680,30   |
| 62   | 020.001.107 | FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL, COR AZUL, CAIXA 150 PELICULAS Marca: SCIENTIFIC – REG. Nº                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX      | 993        | 175,00         | 173.775,00  |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93** E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

|                              |             |                                                                                                                                                                                                  |         |            |                |              |
|------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 112                          | 020.001.218 | 80378750061<br>REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALAGEM TRANSLUCIDA 475 A 500ML Marca: SCIENTIFIC – REG. Nº NÃO REGULADO                             | FR      | 3434       | 10,49          | 36.022,66    |
| 117                          | 020.001.254 | SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO RÍGIDO 100ML Marca: FARMAX-AMARAL –RDC 199/2006                                                                                                  | FR      | 18078      | 1,99           | 35.975,22    |
| Total do Proponente          |             |                                                                                                                                                                                                  |         |            |                | 570.195,68   |
| Item                         | Código      | <b>ODONTOSUL LTDA</b> , com CNPJ nº 04.971.211/0001-22, sito na Rua Leonardo Julio Perna, nº 29, Centro, no município de Toledo – PR (CEP 85900-240):                                            | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                                                  |         |            |                |              |
| 30                           | 020.001.046 | BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 6 MARCA: MAILLEFER DENTSPLY IMPORTADO – REG. Nº 80196880201                                                                                                 | UN      | 2514       | 3,30           | 8.296,20     |
| 31                           | 020.001.047 | BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 8 MARCA: MAILLEFER DENTSPLY IMPORTADO – REG. Nº 80196880201                                                                                                 | UN      | 2181       | 3,30           | 7.197,30     |
| 33                           | 020.001.050 | BRUNIDOR Nº 04 DUPLO - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, COM CABO OITAVADO MARCA: PRATA PRATA NACIONAL – REG. Nº 80095250004                                                                         | UN      | 516        | 8,50           | 4.386,00     |
| 34                           | 020.001.051 | BRUNIDOR Nº 29 PARA AMALGAMA - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, PONTA TIPO OVAL COM CABO OITAVADO E SERRILHADO MARCA: PRATA NACIONAL – REG. Nº 80095250004                                          | UN      | 509        | 8,00           | 4.072,00     |
| 42                           | 020.001.067 | CONDENSADOR WARD Nº 4, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA NACIONAL – REG. Nº 80095250009                                                                                              | UN      | 342        | 8,50           | 2.907,00     |
| 43                           | 020.001.068 | CONDENSADOR WARD Nº 5, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA NACIONAL – REG. Nº 80095250009                                                                                              | UN      | 342        | 8,50           | 2.907,00     |
| 46                           | 020.001.077 | CURETA MC CALL Nº 13-14, EM ACO INOXIDAVEM, COM CABO OCO MARCA: CASSIFLEX CASSIFLEX NACIONAL – REG. Nº 801454660002                                                                              | UN      | 479        | 45,00          | 21.555,00    |
| 47                           | 020.001.078 | CURETA MC CALL Nº 17-18, EM ACO INOXIDAVEM, COM CABO OCO MARCA: CASSIFLEX CASSIFLEX NACIONAL – REG. Nº 801454660002                                                                              | UN      | 485        | 45,00          | 21.825,00    |
| 50                           | 020.001.084 | ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17/18 LONGO, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA PRATA 80095250015 NACIONAL                                                                                     | UN      | 532        | 8,50           | 4.522,00     |
| 55                           | 020.001.096 | ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3SS, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA PRATA NACIONAL – REG. Nº 80095250001                                                                                 | UN      | 510        | 8,50           | 4.335,00     |
| 56                           | 020.001.097 | ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 1 MARCA: LM LM NACIONAL – REG. Nº 80632310002                                                                                                                | UN      | 615        | 50,00          | 30.750,00    |
| 57                           | 020.001.098 | ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 2 MARCA: LM LM NACIONAL – REG. Nº 80632310002                                                                                                                | UN      | 615        | 49,50          | 30.442,50    |
| 59                           | 020.001.247 | ESPATULA PARA MANIPULACAO DE GESSO C/ CABO EM MADEIRA, 22CM MARCA: OGP CABO PLASTICO OGP ISENTONACIONAL                                                                                          | UN      | 235        | 10,40          | 2.444,00     |
| 70                           | 020.001.250 | GESSO PEDRA TIPO IV DE BAIXA EXPANSAO E ALTA FIDELIDADE PCT 1KG MARCA: ASFER NACIONAL – REG. Nº ISENTONACIONAL                                                                                   | PCT     | 382        | 18,00          | 6.876,00     |
| 73                           | 020.001.282 | JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO, MANGA LONGA, GRAMATURA 30, PUNHO ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID MARCA: NOBRE G.30/PCT C/10 UND/NOBRE NACIONAL – REG. Nº 81474190004 | PCT     | 62644      | 24,05          | 1.506.588,20 |
| 83                           | 020.001.161 | PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO SUPERFINO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES, BLOCO 12 UNID MARCA: PHARMAINOX NACIONAL – REG. Nº 80449180013                                              | BL      | 3040       | 2,20           | 6.688,00     |
| TOTAL DO PROPONENTE          |             |                                                                                                                                                                                                  |         |            |                | 1.665.791,20 |
| Item                         | Código      | <b>E.C. DOS SANTOS COML. EIRELI</b> , com CNPJ nº 02.136.854/0001-25, sito na Rua Anésia Nunes Matarazzo, nº 60, Vila Rubi, no município de São José dos Campos – SP (CEP 12245-581):            | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)**

|                     |             |                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |       |              |
|---------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------|--------------|
| 85                  | 020.001.166 | PINCA CLINICA PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL (OU Nº 317), EM ACO INOX, MARCA: COOPERFLEX, R.M.S: 80756530004                                                                                                                                                        | UN  | 1508 | 8,16  | 12.305,28    |
| 104                 | 020.001.198 | PORTA MATRIZ ADULTO IVORY, MARCA: 6B INVENT R.M.S: 81563630010                                                                                                                                                                                                  | UN  | 988  | 30,00 | 29.640,00    |
| 106                 | 020.001.253 | REGUA DE FOX COM ARCO - MODELO 1 213MMX 114MM X1,5MM, MODELO 2 195MM X 56MM X 1,5MM MARCA: TECNODENT., REG 10409369002                                                                                                                                          | KIT | 63   | 65,07 | 4.099,41     |
| 114                 | 020.001.279 | SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE CHAMA. MARCA: OPTIMIZE REFIL CHAMA - 8 UNIDADES + MANDRIL VERSAPLUS, REG 10291220065  | KIT | 1533 | 61,54 | 94.340,82    |
| 115                 | 020.001.280 | SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTO CLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE DISCO. MARCA: OPTIMIZE REFIL DISCO - 8 UNIDADES + MANDRIL VERSAPLUS, REG 10291220065 | KIT | 2601 | 61,75 | 160.611,75   |
| 120                 | 019.001.332 | TESOURA IRIS RETA, 12CM, EM ACO INOX MARCA: 6B INVENT R.M.S: 81563630009                                                                                                                                                                                        | UN  | 1269 | 12,56 | 15.938,64    |
| Total do Proponente |             |                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |       | 1.265.152,83 |

| Item                         | Código      | <b>CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI EPP</b> , com CNPJ nº 24.586988/0001-80, sito na Rua Pavão, nº 540 Jd Bandeirantes, município de Arapongas – PR (CEP 86703-250): | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                      |         |             |                |             |
| 38                           | 019.001.320 | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS, 11 FIOS POR CM2, PCT COM 5 UNID MARCA: LARISMED, REG:80773020009                                 | PCT     | 1092962     | 0,36           | 393.466,32  |
| Total do Proponente          |             |                                                                                                                                                                      |         |             |                | 393.466,32  |

| Item                         | Código      | <b>GUSTAVO NICOLINO EPP</b> , com CNPJ nº 26.551.165/0001-45, sito na Rua Nove de Julho, nº 1252, centro, no município de Olímpia – SP (CEP 15400-000):             | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                     |         |             |                |             |
| 72                           | 020.001.135 | GLUTARALDEIDO 2%, GALAO 5 LTS MARCA: CINORD – REG. Nº 333010004                                                                                                     | GL      | 156         | 55,00          | 8.580,00    |
| 75                           | 020.001.265 | KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA MARCA: DENTSPLY HIDRO-C – REG. Nº 10186370010 | KIT     | 976         | 18,75          | 18.300,00   |
| 76                           | 019.001.329 | LÂMINA PARA BISTURI NR 12 D, CX COM 100 UND MARCA: BIOMASS – REG. Nº 81671040002                                                                                    | CX      | 422         | 43,00          | 18.146,00   |
| 86                           | 020.001.169 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                       | UN      | 3887        | 1,86           | 7.229,82    |
| 87                           | 020.001.170 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012HL MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                     | UN      | 3640        | 1,86           | 6.770,40    |
| 88                           | 020.001.171 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1013 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                       | UN      | 3267        | 1,86           | 6.076,62    |
| 89                           | 020.001.172 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                       | UN      | 3966        | 2,00           | 7.932,00    |
| 90                           | 020.001.173 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014HL MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                     | UN      | 3249        | 2,00           | 6.498,00    |
| 94                           | 020.001.179 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1032 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                       | UN      | 2979        | 2,00           | 5.958,00    |
| 95                           | 020.001.181 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1092 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                       | UN      | 2969        | 2,00           | 5.938,00    |
| 96                           | 020.001.184 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3082, CONICA MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                               | UN      | 2889        | 2,00           | 5.778,00    |
| 97                           | 020.001.185 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118F MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002                                                                      | UN      | 2009        | 2,00           | 4.018,00    |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)**

|                     |             |                                                                                                 |    |      |      |            |
|---------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------|------------|
| 98                  | 020.001.186 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118FF MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002 | UN | 1999 | 2,00 | 3.998,00   |
| 99                  | 020.001.187 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168 MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002   | UN | 2804 | 2,00 | 5.608,00   |
| 100                 | 020.001.188 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168F MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002  | UN | 1849 | 2,00 | 3.698,00   |
| 101                 | 020.001.189 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168FF MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002 | UN | 1839 | 2,00 | 3.678,00   |
| 102                 | 020.001.190 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3195F MARCA: CHAMPION MICRODONT – REG. Nº 10434570002  | UN | 1884 | 2,00 | 3.768,00   |
| Total do Proponente |             |                                                                                                 |    |      |      | 121.974,84 |

| Item                         | Código      | <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b> , com CNPJ nº 56.081.482/0001-06, sito na Rua Paulo de Frontim, nº 25, Vila Virgínia, no município de Ribeirão Preto - SP (CEP 14030-430): | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                                      |         |             |                |             |
| 5                            | 019.001.008 | ÁGUA OXIGENADA -10 VOLUMES, FRASCO C/ 1 LITRO MARCA: FARMAX – REG. NOTIFICADO                                                                                                        | FR      | 968         | 4,60           | 4.452,80    |
| Total do Proponente          |             |                                                                                                                                                                                      |         |             |                | 4.452,80    |

| Item                         | Código      | <b>HEALTHCARE &amp; DUBEBE IND. COM. IMP. EXP. EIRELI</b> , com CNPJ nº 18.252.904/0001-70, sito na Rua Prefeito Dib Cherem, nº 3440, Capoeiras, no município de Florianópolis – SC (CEP 88090-001) : | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total  |
|------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|--------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                                                       |         |             |                |              |
| 79                           | 019.001.183 | LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE (G), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: DESCARPACK – REG. Nº 10330669104                                     | CX      | 12794       | 19,50          | 249.483,00   |
| 80                           | 019.001.184 | LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA (M), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: DESCARPACK – REG. Nº 10330669104                                      | CX      | 22727       | 19,50          | 443.176,50   |
| 81                           | 019.001.185 | LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA (P), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: DESCARPACK – REG. Nº 10330669104                                    | CX      | 21655       | 19,50          | 422.272,50   |
| Total do Proponente          |             |                                                                                                                                                                                                       |         |             |                | 1.114.932,00 |

| Item                         | Código      | <b>DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI</b> , com CNPJ nº 31.401.798/0001-07, sito na Rua Erê, nº 34 – 2º andar, Edifício Maria Prado, no município de Belo Horizonte – MG (CEP 30401-052): | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                                                                              |         |             |                |             |
| 3                            | 020.001.003 | ADESIVO E PRIMER P/ ESMALTE E DENTINA, FRASCO 6G MARCA: SINGLE BOND 2 – REG. Nº 80284930213                                                                                                                                  | FR      | 1583        | 79,79          | 126.307,57  |
| 16                           | 020.001.281 | ALGINATO, MATERIAL DE MOLDAGEM, PACOTE 454G, SABOR TUTTI-FRUTTI, CROMATICO. MARCA: JELTRATE PLUS – REG. Nº 80196880224                                                                                                       | PCT     | 613         | 40,08          | 24.569,04   |
| 21                           | 019.001.392 | ANESTESICO ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, CX 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MARCA: DFL– REG. Nº 101770025                                                                                                                 | CX      | 1585        | 172,00         | 272.620,00  |
| 29                           | 020.001.041 | BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 LONGA P/ ALTA ROTACAO MARCA: KAVO – REG. Nº 10064010117                                                                                                                               | UN      | 2622        | 5,30           | 13.896,60   |
| 39                           | 020.001.064 | CONDENSADOR WARD Nº 1, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN GG – REG. Nº 10401310090                                                                                                                              | UN      | 337         | 7,97           | 2.685,89    |
| 40                           | 020.001.065 | CONDENSADOR WARD Nº 2, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN GG– REG. Nº 10401310090                                                                                                                               | UN      | 337         | 7,97           | 2.685,89    |
| 41                           | 020.001.066 | CONDENSADOR WARD Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL E                                                                                                                                                                                   | UN      | 342         | 10,44          | 3.570,48    |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)**

|     |             |                                                                                                                                                                                                              |     |      |       |            |
|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------|------------|
|     |             | AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN GG- REG. Nº 10401310090                                                                                                                                                          |     |      |       |            |
| 51  | 020.001.085 | ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN - REG. Nº 10401310087                                                                                                               | UN  | 515  | 7,97  | 4.104,55   |
| 52  | 020.001.086 | ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN - REG. Nº 10401310087                                                                                                                   | UN  | 512  | 7,97  | 4.080,64   |
| 53  | 020.001.087 | ESCAVADOR DUPLO Nº 18, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN - REG. Nº 10401310087                                                                                                                        | UN  | 505  | 7,97  | 4.024,85   |
| 54  | 020.001.088 | ESCAVADOR DUPLO Nº 19, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: GOLGRAN - REG. Nº 10401310087                                                                                                                        | UN  | 505  | 7,97  | 4.024,85   |
| 58  | 020.001.245 | ESPATULA ANTI ADERENTE TIPO LECRON MARCA: GOLGRAN - REG. Nº 10401310087                                                                                                                                      | UN  | 467  | 10,39 | 4.852,13   |
| 60  | 020.001.103 | ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO Nº 05, ESTERILIZAVEL MARCA: MIRAGE - REG. Nº 80098800003                                                                                                                        | UN  | 3838 | 5,64  | 21.646,32  |
| 78  | 019.001.389 | LIMA TIPO HEDSTROEN Nº 15-40, 1º SERIE COM COMPRIMENTO 25MM, EM AÇO INOX, COM PERFEITO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, CX COM 6 UNIDADES MARCA: ANGELUS - REG. Nº 10349450062                            | CX  | 420  | 15,06 | 6.325,20   |
| 91  | 020.001.174 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015 MARCA: MICRODONT - REG. Nº 80676920015                                                                                                                         | UN  | 2409 | 2,48  | 5.974,32   |
| 92  | 020.001.176 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016 MARCA: MICRODONT - REG. Nº 80676920015                                                                                                                         | UN  | 3466 | 2,48  | 8.595,68   |
| 93  | 020.001.177 | PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016HL MARCA: MICRODONT - REG. Nº 80676920015                                                                                                                       | UN  | 3309 | 2,48  | 8.206,32   |
| 103 | 020.001.197 | PORTA AMALGAMA DE PLASTICO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE MARCA: MAQUIRA - REG. Nº 80322400021                                                                                                                   | UN  | 340  | 13,29 | 4.518,60   |
| 107 | 020.001.211 | RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z100 - REG. Nº 80284930215 - REG. Nº 80284930215                     | UN  | 1529 | 32,72 | 50.028,88  |
| 108 | 020.001.212 | RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z100 - REG. Nº 80284930215                                           | UN  | 2565 | 33,24 | 85.260,60  |
| 109 | 020.001.213 | RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z100 - REG. Nº 80284930215                                         | UN  | 1592 | 31,38 | 49.956,96  |
| 110 | 020.001.214 | RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z100 - REG. Nº 80284930215                                           | UN  | 1506 | 31,38 | 47.258,28  |
| 111 | 020.001.215 | RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A2, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G MARCA: Z250XT - REG. Nº 80284930263 | UN  | 1618 | 41,49 | 67.130,82  |
| 113 | 020.001.219 | SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL, COR BRANCA LEITOSA, PCT 1 SERINGA 2G E PONTAS APLICADORAS MARCA: FLUROSHIELD - REG. Nº 10186370018                                                                                | PCT | 1404 | 43,85 | 61.565,40  |
| 116 | 020.001.222 | SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, FRASCO 10ML MARCA: HEMOLIQU - REG. Nº 80322400126                                                                                                  | FR  | 957  | 12,79 | 12.240,03  |
| 119 | 020.001.225 | SUGADOR ESTERIL CIRURGICO DESCARTAVEL, COM PONTEIRA, CAIXA 20 UNID MARCA: MAQUIRA - REG. Nº 80322400030                                                                                                      | CX  | 3280 | 19,67 | 64.517,60  |
| 121 | 020.001.231 | TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 4MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID MARCA: MAQUIRA - REG. Nº 80322400077                                                                    | ENV | 1305 | 4,99  | 6.511,95   |
| 122 | 020.001.232 | TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 6MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID MARCA: MAQUIRA, REG. Nº 80322400058                                                                     | ENV | 863  | 5,69  | 4.910,47   |
|     |             | Total Do Proponente                                                                                                                                                                                          |     |      |       | 972.069,92 |

**POSSATTO & POSSATTO LTDA, com CNPJ nº**

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93** E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

| Item | Código      | 72.150.550/0001-06, sito na Rua União da Vitória, nº 37, Miniguaçu, no município de Francisco Beltrão – PR (CEP 85605-586):                                   | Unidade | Quantida de | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
|      |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                  |         |             |                |             |
| 18   | 020.001.025 | AMALGAMA CAPSULAS - RENDE 2 PORCOES, PCT 50 CAPSULAS MARCA: SDI – REG. Nº 10282490004                                                                         | PCT     | 2288        | 170,00         | 388.960,00  |
| 20   | 019.001.315 | ANESTESICO PRILOCAINA 30MG, COM FELIPRESSINA 0,03%UI, CX 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MARCA: DLA – REG. Nº 109930013                                              | CX      | 2129        | 88,70          | 188.842,30  |
| 23   | 019.001.317 | ANESTESICO TOPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/GR, FRASCO 12G, NOS SABORES MENTA, TUTTI-FRUTTUI OU PINA COLADA MARCA: DFL – REG. Nº 1017700270035                    | FR      | 1733        | 9,30           | 16.116,90   |
| 36   | 020.001.056 | CERA ROSA NUM. 9, PACOTE 18 UNID MARCA: LYSANDA – REG. Nº 10052220017                                                                                         | PCT     | 315         | 17,85          | 5.622,75    |
| 45   | 020.001.073 | CUNHA REFLEXIVA SORTIDA, CAIXA C/ 20 UNID Marca: TDV – REG. Nº 10291220055                                                                                    | CX      | 1594        | 29,00          | 46.226,00   |
| 63   | 020.001.277 | FILME RADIOGRÁFICO ADULTO E-SPEED, COM VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELOCIDADE E), CAIXA 150 PELICULAS. Marca: KULZER – REG. Nº 10166840081                      | CX      | 383         | 174,00         | 66.642,00   |
| 82   | 020.001.155 | MOLDEIRA TOTAL ADULTO PARA DESDENTADOS, PERFURADA, KIT 8 PECAS: 4 SUPERIORES (1, 2, 3 E 4) E 4 INFERIORES (1, 2, 3 E 4) MARCA: TECNODENT – REG. Nº 1040936002 | KIT     | 107         | 239,97         | 25.676,79   |
| 118  | 020.001.224 | SUGADOR DESCARTAVEL NAO ESTERILIZADO, PACOTE 40 UNID MARCA: W.A. – REG. Nº 81443040001                                                                        | PCT     | 15591       | 8,18           | 127.534,38  |
| 123  | 020.001.233 | VERNIZ CAVITARIO, FRASCO APROX. 15 ML MARCA: SSWHITE – REG. Nº 10041120135                                                                                    | FR      | 662         | 19,77          | 13.087,74   |
| 124  | 020.001.234 | VERNIZ DE FLUORETO DE SODIO A 5%, FRASCO 10 ML MARCA: FGM – REG. Nº 80172310027                                                                               | FR      | 540         | 27,70          | 14.958,00   |
|      |             | Total do Proponente                                                                                                                                           |         |             |                | 893.666,86  |

Itens fracassados: nº 04, 35, 37, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71 e 105.

Itens Anulados: nº 48, 49 e 84. (Art. 49 da lei 8.666/93).

Assis, 14 de abril de 2022.

**OSCAR GOZZI**  
**PRESIDENTE DO CIVAP**